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Zezwolenie na pobyt czasowy w celu prowadzenia działalności gospodarczej - Karta informacyjna 

Zezwolenia na pobyt czasowy w celu prowadzenia działalności gospodarczej udziela się, gdy celem pobytu 

cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest prowadzenie działalności gospodarczej. Zezwolenia na 

pobyt czasowy w celu prowadzenia działalności gospodarczej udziela się także cudzoziemcowi, którego celem 

pobytu jest wykonywanie pracy poprzez pełnienie funkcji w zarządzie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością lub spółki akcyjnej, którą utworzył lub której udziały lub akcje objął lub nabył lub 

prowadzenie spraw spółki komandytowej lub komandytowo-akcyjnej przez komplementariusza, lub 

działanie w charakterze prokurenta. 

Wyżej wymienionego zezwolenia udziela się jeśli okoliczności, które są podstawą ubiegania się o to zezwolenie, 

uzasadniają pobyt cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres dłuższy niż 3 miesiące. 

Podstawa prawna: art. 142 ustawy  z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach  wraz z aktami wykonawczymi. 

Sposób składania wniosku: 

Wniosek składa cudzoziemiec ubiegający się o zezwolenie osobiście, nie później niż w ostatnim dniu legalnego 

pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.  

Przy składaniu wniosku cudzoziemiec ma obowiązek złożyć odciski linii papilarnych 

Jeśli wniosek nie zostanie złożony osobiście lub zostanie wysłany pocztą – po doręczeniu wniosku do wojewody 

cudzoziemiec zostanie wezwany do osobistego stawiennictwa w terminie nie krótszym niż 7 dni od doręczenia 

wezwania pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.  

W postępowaniu w sprawie udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy stroną postępowania jest wyłącznie 

cudzoziemiec. 

Miejsce składania wniosku:  

Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców 

Oddział Zezwoleń na Pracę oraz Rejestracji Zaproszeń i Obywateli UE  

Przyjmowanie wniosków: ul. Konarskiego 1-3, 85-066 Bydgoszcz, budynek B, III piętro, pokój 33.  

Opłaty:  

opłata skarbowa 340 zł  – Urząd Miasta Bydgoszczy, Wydział Podatków i Opłat  Lokalnych, nr rachunku 

bankowego:  52 1240 6960 3892 1000 0000 0000  

opłata za wydanie karty pobytu 50 zł –  Kujawsko Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy, Biuro Finansowo 

Inwestycyjne, nr rachunku bankowego: 56 1010 1078 0000 4222 3100 0000 

Czas załatwienia sprawy: W związku z obowiązkiem wystąpienia o informacje do komendanta oddziału Straży 

Granicznej, komendanta wojewódzkiego Policji, Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, a w razie 

potrzeby także konsula lub innych organów, czy wjazd cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i 

jego pobyt na tym terytorium mogą stanowić zagrożenie dla obronności lub bezpieczeństwa państwa lub 

ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, którzy mają obowiązek udzielić ww. informacji w ciągu 30 dni 

od otrzymania wystąpienia prawdopodobne jest, że wydanie decyzji o udzieleniu zezwolenia nastąpi dopiero 

po upływie 1 miesiąca od dnia wszczęcia postępowania. 
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Niezbędne dokumenty: 

1. Wypełniony zgodnie z pouczeniem formularz wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy. Jeżeli 

celem pobytu cudzoziemca jest wykonywanie pracy poprzez pełnienie funkcji w zarządzie spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjnej, którą utworzył lub której udziały lub akcje objął 

lub nabył lub prowadzenie spraw spółki komandytowej lub komandytowo-akcyjnej przez 

komplementariusza, lub działanie w charakterze prokurenta wraz z formularzem wniosku o udzielenie 

zezwolenie na pobyt czasowy należy dołączyć załącznik nr 1 wypełniany przez podmiot powierzający 

wykonywanie pracy cudzoziemcowi (pracodawcę); 

2. 4 aktualne fotografie – nieuszkodzone, kolorowe, o wymiarach 35 x 45 mm, wykonane w ciągu 

ostatnich 6 miesięcy na jednolitym jasnym tle, mające dobrą ostrość oraz pokazujące wyraźnie oczy i 

twarz od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80 % fotografii. 

Fotografie mają przedstawiać osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na 

wprost z otwartymi oczami, nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi 

ustami. 

3. Kserokopia ważnego dokumentu podróży (oryginał do wglądu), w szczególnie uzasadnionym 

przypadku, gdy cudzoziemiec nie posiada ważnego dokumentu podróży i nie ma możliwości jego 

uzyskania, może przedstawić inny dokument potwierdzający tożsamość. 

Uwaga: Brak, któregokolwiek z ww. dokumentów spowoduje wezwanie cudzoziemca do jego uzupełnienia w 

terminie nie krótszym niż 7 dni od doręczenia wezwania pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

Typowe dokumenty potwierdzające okoliczności wskazane we wniosku: 

Uwaga: Dołączenie wszystkich wymienionych niżej dokumentów do wniosku przy jego składaniu może 

ograniczyć ilość korespondencji urzędowej i skrócić czas załatwienia sprawy. 

1. Dokumenty potwierdzające osiągnięcie w roku podatkowym, poprzedzającym złożenie wniosku, 

dochodu nie niższego niż dwunastokrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w 

gospodarce narodowej w województwie, w którym podmiot ten ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

w trzecim kwartale roku poprzedzającego złożenie wniosku, np. CIT 8 spółki za poprzedni rok, 

dokumenty księgowe potwierdzające aktualny wynik finansowy spółki lub; 

2.  Dokumenty potwierdzające zatrudnienie na czas nieokreślony i w pełnym wymiarze czasu pracy 

najkrócej przez okres roku poprzedzającego złożenie wniosku co najmniej dwóch pracowników 

będących obywatelami polskimi lub cudzoziemcami, o których mowa w art.  87 ust. 1 pkt 1-9 ustawy z 

dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U.  

z 2013r. poz. 674), np. lista płac pracowników spółki wraz z deklaracjami ZUS zbiorczą  

i imiennymi za ostatni miesiąc, umowy o pracę lub;  

3. Dokumenty potwierdzające posiadanie środków pozwalających na spełnienie w przyszłości warunków 

określonych powyżej lub dokumenty potwierdzające prowadzenie działań pozwalających na spełnienie 

w przyszłości tych warunków, w szczególności przyczyniających się do wzrostu inwestycji, transferu 

technologii, wprowadzenia korzystnych innowacji lub tworzenia miejsc pracy, np. biznesplan spółki, 

dokumenty potwierdzające poczynione inwestycje w zaopatrzenie i sprzęt wykorzystywany przy 

produkcji bądź świadczonych usługach. Dokumenty potwierdzające posiadanie ubezpieczenia 

zdrowotnego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych lub potwierdzenie pokrycia przez ubezpieczyciela 

kosztów leczenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (np. stosowne zaświadczenie z ZUS, polisa 

ubezpieczeniowa); 



Informacje zawarte w niniejszej karcie nie stanowią źródła prawa. Mają jedynie charakter ogólny i instrukcyjny.   

 

4. Dokument potwierdzający posiadanie zapewnionego miejsca zamieszkania (np. poświadczenie 

zameldowania, umowa najmu mieszkania, inna umowa umożliwiająca władanie lokalem mieszkalnym, 

lub oświadczenie osoby uprawnionej do władania lokalem mieszkalnym o zapewnieniu cudzoziemcowi 

miejsca zamieszkania);  

5. Dokumenty w celu poświadczenia źródła stabilnego i regularnego dochodu wystarczającego na 

pokrycie kosztów utrzymania siebie i członków rodziny pozostających na utrzymaniu (dla osoby 

samotnie gospodarującej – w wysokości co najmniej 634 zł netto miesięcznie, dla osoby w rodzinie – w 

wysokości co najmniej 514 zł netto miesięcznie) – np. akt powołania na członka zarządu, umowa na 

podstawie, której cudzoziemiec wykonuje pracę jako członek zarządu, zeznania PIT  

o wysokości osiągniętego dochodu cudzoziemca za ostatni rok podatkowy lub stosowne zaświadczenie 

z ZUS; 

6. dokumenty potwierdzające posiadanie ubezpieczenia zdrowotnego w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych lub 

potwierdzenie pokrycia przez ubezpieczyciela kosztów leczenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

(np. stosowne zaświadczenie z ZUS, polisa ubezpieczeniowa). 

Uwaga: W przypadku potrzeby wyjaśnienia lub doprecyzowania posiadanych przez organ dowodów w sprawie 

w trakcie postępowania cudzoziemiec może być wzywany do dostarczenia innych dokumentów lub do 

składania zeznań potwierdzających okoliczności, o których mowa we wniosku.  

 

 

 

 

 

 


